

Protokół Nr XVI/2013

z obrad XVI Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 27.03.2013 w sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 10.00 do godziny 14.00.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich zebranych i otworzył XVI obrady Sesji. Zaproponował wprowadzenie zmian do porządku obrad- przeniesienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2013- 2020 jako punkt pierwszy głosowanych projektów uchwał oraz wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka nr ew. 522/6 położonej w obrębie Łąck, gm. Łąck. Zaproponowany porządek obrad został przyjęty przez radnych jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Henryka Perlikowskiego).

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie 14 głosami.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Wojnarowska zgłosiła postulat przeprowadzenia dyskusji w sprawie nowych zasad gospodarki odpadami i podzielenia się wątpliwościami mieszkańców gminy w tym zakresie. Przewodniczący Rady zaproponował, aby taką debatę odbyć w punkcie ostatnim Sesji- w wolnych wnioskach i dyskusjach. Radni zgodzili się z propozycją.

IV. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2013- 2020.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Przedstawiła radnym zapisy zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Poinformowała również o wprowadzeniu autopoprawki do uchwały.

Projekt uchwały szczegółowo został omówiony na posiedzeniach komisji, radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2013-2020 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

Uchwała nr XVI/145/2013

2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2013 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Przedstawiła radnym zmiany w budżecie zawarte w projekcie uchwały.

Wypowiedź uzupełnił Wójt, który przedstawił plany na najbliższy okres czasu- m.in. poinformował o zamiarze budowy trzech nowych placów zabaw, na które gmina chce pozyskać środki finansowe.

Poinformował również o uruchomieniu robót publicznych oraz prac interwencyjnych w najbliższym czasie, gdzie znajdzie zatrudnienie część osób ubiegających się o nie. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

Uchwała nr XVI/146/2013

3. Organizacji wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Łąck.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że uchwała jest unormowaniem aktualnie istniejącego stanu, jej przyjęcie jest konieczną kwestią formalną.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Łąck została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

Uchwała nr XVI/147/2013

4. „Programu ochrony środowiska dla Gminy Łąck na lata 2012-2016 z perspektywą do roku 2019”.

Przewodniczący Rady poinformował, że jest to dokument podejmowany dla całego regionu i wprowadzanie jakichkolwiek zmian nie jest możliwe.

Głos zabrał Wójt, stwierdził, że jest to bardzo dobry dokument, który jest konieczny do pozyskiwania środków finansowych a jego zapisy są na bieżąco realizowane.

Poprosił radnych o przyjęcie uchwały.

Głos zabrał Sołtys Franciszek Tyrajski informując, że dokument zawiera wiele błędów oraz nieścisłości, które według niego uniemożliwiają jego przyjęcie (miedzy innymi dotyczące powierzchni gminy i lasów a także rolnictwa i upraw rolnych). Zgłosił postulat by nie przyjmować powyższej uchwały.

Wójt uważa, że nie należy skupiać się na szczegółach, większa dokładność liczb nie wpływa na treść i sens dokumentu oraz na obrany kierunek w ochronie środowiska.

Radny Tomasz Sierocki spytał, czy „Program ochrony środowiska dla Gminy Łąck na lata 2012-2016 z perspektywą do roku 2019” jest niezbędny gminie do pozyskiwania środków finansowych? Jeżeli tak, proponuje go przyjąć i ewentualnie w czasie późniejszym dokonać poprawy.

Radna Wojnarowska zgłosiła uwagę na zły sposób rozpropagowania informacji o możliwości zapoznania się z dokumentem oraz zgłaszania do niego uwag i poprawek.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady poinformował, że wszelkie błędy w dokumencie, które zostały zauważone i zgłoszone zostaną wyeliminowane a następnie odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie „Programu ochrony środowiska dla Gminy Łąck na lata 2012-2016 z perspektywą do roku 2019” została przyjęta 13 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Uchwała nr XVI/148/2013

5. Zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu o pow. 22,50 m² położonego w miejscowości Łąck, obręb PSO Łąck oznaczonego działką nr ew. 3/55.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy ona terenu dzierżawionego przez Panią Sobecką na prowadzenie sklepu spożywczego. Konieczność jej podjęcia wynika z upływu terminu okresu 3 lat, po upływie którego, na dalszą dzierżawę zgodę musi wyrazić Rada Gminy.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu o pow. 22,50 m² położonego w miejscowości Łąck, obręb PSO Łąck oznaczonego działką nr ew. 3/55 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

Uchwała nr XVI/149/2013

6. Zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka nr ew. 2/14 położonej w miejscowości Łąck, przy ul. Kolejowej.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy ona terenu obok Gimnazjum w Łącku, dzierżawionego pod reklamę. Konieczność jej podjęcia wynika z upływu terminu okresu 3 lat, po upływie którego, na dalszą dzierżawę zgodę musi wyrazić Rada Gminy.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka nr ew. 2/14 położonej w miejscowości Łąck, przy ul. Kolejowej została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

Uchwała nr XVI/150/2013

7. Uchwała w sprawie zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka nr ew. 522/6 położonej w obrębie Łąck, gm. Łąck

Projekt uchwały omówił Wójt. Poruszył temat konieczności rozwoju bazy gastronomicznej na terenie gminy. Projekt uchwały powstał w związku z wnioskiem Pana Pawła Ziemkiewicza, o wydzierżawienie terenów gminnych w celu ustawienia dwóch punktów gastronomicznych- na parkingu w Grabinie oraz w Zdworzu. Wójt popiera powyższą ideę, uważa, że jest to bardzo potrzebne.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka nr ew. 522/6 położonej w obrębie Łąck, gm. Łąck została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

Uchwała nr XVI/151/2013

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Rady Powiatu Panu Adamowi Sierockiemu, który mówił o bieżących sprawach i problemach dotyczących gminy na tle powiatu plockiego oraz całego kraju.

Na zakończenie złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Wójt podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu za życzenia a także za pomoc w realizacji zadań i inwestycji gminy Łąck.

Przewodniczący Rady udzielił również głosu nowemu kierownikowi Posterunku Policji w Łącku Panu Waldemarowi Zawadzkiemu. W kilku zdaniach przedstawił on radnym przebieg swojej dotychczasowej kariery zawodowej oraz plany i zamierzenia powstałe w związku z objęciem funkcji kierownika Posterunku w Łącku.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał.

8. Przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla gminy Łąck”.

Projekt uchwały omówił Pan Jarosław Tyburski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformował, że dokument od 2011 roku zastępuje „Bilans potrzeb pomocy społecznej”. Kierownik GOPS przedstawił radnym poszczególne zapisy które znalazły się w projekcie uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla gminy Łąck” została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

Uchwała nr XVI/152/2013

9. Zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku.

Projekt uchwały omówił Pan Jarosław Tyburski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformował, że dokument jest ujednocioną wersją nowego Statutu. Powstał on z powodu wprowadzenia do niego kilku obszernych zmian. Korzystniejsze było stworzenie nowego ujednocionego Statutu. Przedstawił radnym zmiany które zawiera dokument.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

Uchwała nr XVI/153/2013

V. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku za rok 2012.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku za rok 2012 omówił Kierownik GOPS Pan Jarosław Tyburski.

Radni nie mieli pytań.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku za rok 2012 zostało przez radnych przyjęte jednogłośnie 14 głosami.

VI. Wolne wnioski i dyskusja.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Agnieszce Żukowskiej Prezes Fundacji „Aktywni Razem”, która przedstawiła radnym możliwości otrzymania wsparcia finansowego z programów unijnych na różne formy działalności.

Przewodniczący Rady podziękował za wypowiedź i udzielił głosu Wójtowi Gminy, który poruszył temat nowych zasad gospodarki odpadami. Poinformował m.in. o zamiarze wynegocjowania wprowadzenia ulg dla posesji, w których zamieszkuje powyżej pięciu osób. Przedstawił kwoty, który zostały przyjęte za wywóz odpadów w gminach sąsiednich. Głos zabrała radna Maria Wojnarowska, która przekazała pytania oraz wątpliwości zebrane od mieszkańców gminy w powyższym zakresie m.in. dotyczące firmy, która będzie odbierać z naszego terenu odpady, możliwości pozostawienia obecnie znajdujących się pojemników na odpady, wielkości worków oraz częstotliwości ich odbioru a także miejsc usytuowania, zasad odpłatności za ich wywóz. Zgłosiła postulat potrzeby wydania przez gminę oraz udostępnienia dla mieszkańców ulotek informacyjnych, zawierających istotne kwestie dotyczące nowych zasad gospodarki odpadami. Wójt Gminy omawiając nową ustawę, w miarę możliwości udzielił odpowiedzi na zadane pytania.

VII. Zakończenie obrad.

Na tym zakończono XVI obrady Sesji Rady Gminy.

Protokołowała:
Małgorzata Gołębowska

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. *[Signature]* Gromirecki